

NÉPÚJSÁG

K Ö Z É L E T I N A P I L A P

Sikeres volt a City in the Park programsorozat

Minden korosztályt megszólítottak



Fotó: Nagy Tibor

Augusztus 22-én, szombaton ismét élettel telt meg a Tudor nyedbeli Cserealja park, ahová a Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal által támogatott City in the Park nevű rendezvénysorozat keretében öt héten át színes programokkal várták a családokat és a kikapcsolódni vágyókat. A záróalkalmon a szervezőkkel be-

szélgettünk az elmúlt hetek tapasztalatairól, illetve a jövőbeli tervekről.

Szeredai Vivien

(Folytatás a 3. oldalon)

2026. augusztus 24.,

hétfő

LXXVIII. évfolyam

188. (22348.) sz.

Ára: 4⁰⁰ lej

(előfizetőknek 3⁰⁰ lej)

Ne feledje



idejében
megújítani
előfizetését!

Ha előfizet, biztosan
kézhez kapja,
olcsóbban,
mint ha megvásárolná!

Könyvbe varázsolt körforgás Szovátán

Mivel az év kerekével együtt az ember is állandó körforgásban van a maga érzélemvilágával, innen kapta a kötet a címét: Hangulatok körforgásban.

3.

Románia-kupa: Kiesett az FC ASA

Három székelyföldi csapat volt érdekelt a labdarúgó-Románia-kupa play-off körében, amely az utolsó kieséses forduló volt a csoportkör előtt, és amelybe már nyolc élvonalbeli klub is bekapcsolódott.

5.

Szolgáltatásaink:

- kontaktlencse-felírás és rendelés
- ingyenes szemüvegfelírás komputeres szemvizsgálattal
- mindenik szaküzletünk orvosi szakrendelővel van felszerelve, ahol teljes szemvizsgálatot végzünk, a pácienseinket küldőpapír nélkül fogadjuk
- a gyerekvizsgálatokat speciális fotorefraktométerrel végezzük (kellemetlen pupilatágítás nélkül, távolsági fotózással)
- kötelező éves szemvizsgálatok cégek részére
- korszerű számítógép-vezérlésű japán NIDEK gépekkel bármilyen kerettípusba bedolgozunk plasztik- és üveglencsét egyaránt (gyors, olcsó és precíz munkával)
- szemüvegjavításokat végzünk (keretek forrasztása)
- új amerikai készülék látásjavításra, kancsalságra
- terápiák betegség és sérülés utáni rehabilitációra, memória-, reflexek, mozgás- és tanulászavarok javítására



Marosvásárhely:

- ▲ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212-304, 0365/410-555
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263-351, 0365/410-557
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 182-184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265-205
- ▲ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250-120, 0365/410-559
- ▲ Dózsa György utca 64-68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212-212
- ▲ Köztársaság tér 5. sz. Tel: 0365/430-939

Szászrégen:

- ▲ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512-042, 0365/410-558

Szováta:

- ▲ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577-282, 0742-100-323

Háromkerekű biciklivel az A1-es sztrádán

Egy 62 éves férfi a Hunyad megyei Guraszáda (Gurasada) községből pénteken háromkerekű kerékpárral hajtott fel az A1-es autópályára Marosillye (Ilia) település környékén, és hol a belső, hol a külső sávon, a forgalommal szemben haladt.

A rendőrök azt követően avatkoztak be, hogy a környéken járó autósok ezt a 112-es segélyhívó számon jelezték. Összesen 19 bejelentés érkezett.

A Hunyad megyei rendőrség szombati közleménye szerint az incidens pénteken 14:24 és 15:04 között történt; a férfi a 392. kilométernél hajtott fel a sztrádára, és a forgalommal szemben haladt Marosillye irányából Szászsebes felé. Mi több, a férfi kiment a belső (előző-) sávra is, vesztélybe sodorva önmaga életét és a közlekedők biztonságát.

A rendőrség már az első befutó hírást követően akcióba lépett, a jelzett helyszíntől körülbelül 76 kilométerre

levő egység elkezdte szabályozottan lelassítani a forgalmat, hogy mérsékelje a kerékpárhoz közeledő járművek sebességét. Ugyanakkor egy másik, mintegy 60 kilométerre lévő egység elindult az ellenkező irányból, hogy a férfit elcsípje.

A rendőröknek sikerült megállítaniuk és kikísérniük a sztrádáról a férfit. Az incidens baleset vagy sérülés nélkül ért véget. A férfit 1946 lejre bírságolták meg.

A rendőrség felhívja a figyelmet, hogy az autópályákon tilos gyalog, kerékpárral, elektromos robogóval és mopeddel, állati vontatású, kézzel húzott vagy tolt szekérrel, traktorral és önjáró mezőgazdasági gépekkel, valamint azon járművekkel közlekedni, amelyek gyártásukból vagy egyéb okokból kifolyólag nem képesek meghaladni az 50 km/órás sebességet. A sofőröket arra kéri ugyanakkor, hogy azonnal jelezzék a 112-es segélyhívó számon, ha ilyet észlelnék. (Agerpres)

Minden korosztályt megszólítottak

(Folytatás az 1. oldalról)

Németh Szabolcs Előd szervezőként lapunknak elmondta, hogy a kezdeményezés azért jött létre, mert szerettek volna a nyári vakáció ideje alatt a marosvásárhelyieknek olyan szabadidős programlehetőséget biztosítani, amely képes minden korosztályt megmozgatni. Kiemelte, hogy a Cserealja park tökéletes helyszínnek bizonyult ehhez, hiszen, bár a helyiek gyakorta használják sportolásra vagy kutyasétáltatásra, a gyerekek pedig rendszeresen megtöltik étellel a játszóteret, a parkban korábban mégsem volt hasonló jellegű, koordinált tevékenység.

Játszva tanulás a szabadban

Németh Szabolcs Előd kiemelte, hogy a programkínálatban hétről

vetlen kapcsolatot alakítunk ki a természettel. Ez nemcsak a gyerekek esetében igaz, hanem mindenki számára. Ha valamit védeni akarunk, azt szeretnünk kell, és ahhoz, hogy valamit szeretni tudjunk, előbb meg kell ismernünk – mondta.

A szomszédos sátrnál mindenképpen a gyerekek észrevétlenül fejleszthették a nyelvtudásukat. *Popa Gitta*, a #RománSzeretettel közösségépítő vezetőjével játékosan tanulhattak idegen nyelveket. Ottjártunkkor többek között kínai evőpálcikák segítségével kockacukorból építettek tornyot, közben pedig egyebek mellett az építéshez kapcsolódó kifejezéseket tanulták meg románul és angolul.

– Szerintem így lehet hatékonyan nyelvet tanítani a gyerekeknek. A fűzetből való tanulás kicsit idejétmúlt,



Fotók: Nagy Tibor



hétre helyet kaptak különféle sporttevékenységek, kreatív kézműves-foglalkozások, illetve oktató jellegű és szórakoztató tevékenységek is. Mint mondta, a szervezőknek meggyőződése, hogy „egy rendezvény akkor lesz igazán színes, ha mindenből van benne egy kicsi”.

A záróalkalmon például a gyerekek *Györfy Borbála* ökológus és muzeológus segítségével fedezheték fel a virágok és a talaj titkait. A tevékenység során virágbombákat készítettek: földből készült gombócokat töltöttek meg különféle virágmagokkal, amiket aztán hazavihettek és elültethettek.

– Úgy gondolom, hogy a természetvédelmi nevelésnek az egyik alapeleme kell legyen az, hogy köz-

sokszor nagyon unják. Itt azzal játszhatnak, amivel szeretnének, közben pedig észrevétlenül is tanulnak – mondta Popa Gitta.

A szóban forgó tevékenységeken, illetve a többi foglalkozáson is sokan részt vettek. A szülők rendszerint aktívan bekapcsolódtak, segítettek gyerekeiknek, vagy maguk is érdeklődve próbálták ki a foglalkozást. A kockacukortorony építése például minden korosztály körében népszerűnek bizonyult. A jelenlévők szemmel láthatóan élvezték a tevékenységeket, és szívesen vettek részt rajtuk.

A legkisebbek voltak a középpontban

Németh Szabolcs Előd kiemelte, hogy mivel a programsorozat rész-

ben kísérleti jelleggel indult, a szervezők az elmúlt hetekben azt is felmérték, hogy milyen tevékenységekre van valós igény. Hangsúlyozta, hogy a délelőttől kora délutánig tartó foglalkozások remekül beváltak, olyannyira, hogy jövőre párhuzamosan még az ideinél is több tevékenységet szerveznének. Mint mondta, arra számítottak, hogy a 10–14 év közötti kiskamaszokat is sikerül nagy számban bevonni, a korosztály jelenléte azonban a vártnál alacsonyabb volt.

– Azt tapasztaltuk, hogy a legkisebbeket lehet a leginkább bevonni. Ők még szívesen eljárnak ide-oda a szülőkkel vagy akár nagyobb csoportokban is. Ők voltak idén a legtöbben, úgyhogy úgy tűnik, rájuk kell fókuszálni a továbbiakban – mondta.

Németh Szabolcs Előd kiemelte ugyanakkor, hogy a nyár rendkívül kiszámíthatatlan időszak, ami a programokon való részvételi arányon is meglátszott, hiszen ez hétről hétre változott.

A kulturális programokra is van igény

A szervező hangsúlyozta, hogy a délelőtti programokkal ellentétben, amelyeken leginkább kisgyerekes családok vettek részt, az esti filmve-

tűtések minden korosztályt megmozgattak. Kiemelte, hogy mivel a gyerekek ilyen nagy számban vettek részt a programokon, a szervezőkben az is felmerült, hogy a jövőben ifjúsági filmekkel is készüljenek. Reményeik szerint ez segíthet abban, hogy több kiskamaszt meg tudjanak szólítani.

A programsorozat sikere minden elvárást felülmúlt

Németh Szabolcs Előd szerint a kezdeményezés egyik legnagyobb sikere, hogy a Cserealja parkot va-

lódí közösségi térré alakította, ahol különböző korosztályok megtalálhatták a nekik tetsző programot.

– Elmondhatjuk, hogy a park sikeresen betöltötte a közösségi tér szerepét. Nagyon örülünk, hogy az akadályok ellenére is sikerült véghezvinni azt, amit elterveztünk. Nem tűztünk ki magunk elé nagy elvárásokat, mert nem tudtuk, hogy mire számítsunk, és hogy lesz-e egyáltalán érdeklődés. Úgy gondolom, hogy jól sikerült, és bízom benne, hogy jövőre még jobb lesz – mondta.



Könyvbe varázssolt körforgás Szovátán

Nem mindennapi könyvvel lépett a szovátai közönség elé *Fülöp Judit*: egy újabb, immár szépirodalmi-művészeti kötettel jelentkezett barátai, ismerősei, rokonai körében. A művet múlt kedden délután a Kodály Zoltán népfőiskola székhelyén, a Marianum házában mutatta be P. Buzogány Árpád író, költő.

Gligor Róbert László

Az érdeklődőket a Bernády Közművelődési Egylet nevében dr. Orosz Pál József házigazda fogadta a különleges művészeti eseményen, ahol egyszerre volt jelen a vers, a képzőművészet, a zene és a színművészet: Fülöp Judit haikukötetét a saját üvegfestményeinek képi világával gazdagította, illusztrálta. A bemutatón közreműködött *Szalma Hajnalka* színművész és *Orosz-Pál Jócó* dzsessz-zongorista.

A kötet egy kerek egész, és januártól decemberig az év minden hónapjára kilenc verset tartalmaz, minden oldalon hárm-at-hárm-at. Mivel az év kerekével együtt az ember is állandó körforgásban van a maga érzélemlárával, innen kapta a kötet a címét: *Hangulatok körforgásban*.

Fülöp Judit már egy ideje próbálkozik ezzel a nem szokványos, a magyar embernek különös, japán eredetű versformával (amelyet



Fülöp Judit a második kötetével lépett a szovátai közönség elé Fotó: Fülöp Edmund

Kosztolányi Dezső óta már magyarok is költenek), amelynek szigorú szabályai vannak: háromsoros, összesen 17 szótag-számú alkotásban lehet megfogalmazni egy gondolatot, érzést, mondanivalót. A szerző egyik verse díjat nyert egy pályázaton, így tavaly Fülöp Judit is részt vett Budapesten a japán-magyar hai-

kunapon, azóta kezdett mélyebben, intenzívebben foglalkozni a haikuval, és miután felkérésére dr. Egyed Emese egyetemi professzor is értékelte verseit, és pozitív visszajelzést kapott tőle, ez újabb lendületet adott a munkájának. Két-háromszor ennyi verse van már, ebbe a kötetbe ő maga válogatta be a megjelentetett költeményeket, amelyeket tömör, elgondolkodtató módon vetítenek ki egy képet, hangulatot. A könyvet a saját kezűleg festett üvegeinek fényképei illusztrálják, ami a szerző számára még különlegesebbé teszi a műszakilag jól szerkesztett, nyomdailag szép kivitelezésű könyvet, amely akár zsebkönyvként is hordozható, bárhol olvasható. Az illusztrációkról Kovács Árpád művészettörténész úgy fogalmazott: „Fülöp Judit arra vállalkozott, hogy különböző színű és formájú üvegpalackokra áldozza rá lelkivilágának gazdag mondanivalóját, és ezáltal egy mások számára is érzékelhető, élvezetes világot teremt. (...) Üveg-festményein leginkább a magyar

népi motívumkincsből táplálkozó díszítőelemeket fedezünk fel (...) A virágmotívumok mellett az alakos ábrázolás is jelen van Fülöp Judit művészetében. Erre a legjobb és legszemléltetőbb példa az a munka, amelyet egy ősi magyar motívum, a különösen szép kidolgozású, a Rakamazon talált hajkorongon lévő, turult ábrázoló egyik legismertebb honfoglalás kori régészeti emlékünkhletett. (...)”. *P. Buzogány Árpád* a szerző rendezőelvét emelte ki, amely „a maga által kitalált forma és rend ellen nem vét sehol, sem a szövegben, sem az illusztrációk számával. Pontos, szabályos, ugyanazzal a mértékkel mérve. A világmindenség e szabályos leképezése így kerülhet csupán mások szeme elé. Elmével és érzésekkel csiszolt sorok, gondolatok, most már megérve arra, hogy az Olvasó elé kerüljenek.”

Fülöp Judit szovátai nyugdíjas óvónő így már második kötetével állt az olvasók elé, miután két évvel ezelőtt megjelentette az általa vezetett, lassan három évtizedes múltra visszatekintő szovátai Intermezzo kamarakórus történetét.



Szerkeszti: Farczádi Attila 1434.

Kivédekezett három pont

Bálint Zsombor

Rendkívül fontos győzelmet aratott az FC ASA a Besztercei Gloria ellen a labdarúgó 2. liga 4. fordulójában, tekintve, hogy az előző három mérkőzésen csupán egy pontot gyűjtött. A hazai csapat – amelyet az eltiltott Eusebiu Tudor helyett Cezar Zanfir másodedző irányított a kispadról – kiválóan kezdte a találkozót, ám miután a 31. percben vezetéshez jutott, a hátralévő időben kénytelen volt állni a vendégek kitarató ostromát. Az előny megőrzéséhez kellett azonban egy jó kapus és egy adag szerencse is.

Sorra dolgozta ki a meccs elején a helyzeteket a hazai csapat, a befejezés pontosságával azonban gondok akadtak. A 2. percben Siafa játszott a tisztára magát, lövése azonban mellészállt, az 5. percben Dohatcă lövése a keresztlécen pattant meg, a 11. percben pedig

Vînaü volt pontatlan a tizenhatos közepéből. A Gloria a 16. percben volt először veszélyes, de Lehaire szabadrúgását Iacob kiütötte, majd a duplázást is hátrította. A 20. percben Cioiun volt a sor, hogy ne találjon kaput jó pozícióból, a 26. percben pedig King távoli lövését hátrította ismét Iacob. Ez volt egyébként a Gloria ötödik kapura tartó lövése (kettő veszélytelen), miközben az ASA részéről az elsőre a 31. percig kellett várni, amikor a gól is született: előbb Iancu ívelését tolt a keresztléc segítségével szögletre Blaga, a szögletből pedig Vînaü a kapunak háttal állva a hosszú felső sarokba kanalizta a labdát (1-0).

A Gloria egészen szokatlan módon ezt követően már a 36. percben hármat cserélt, megváltoztatva a taktikai felállást, és egyre nagyobb nyomás alá helyezte a hazai kaput. Iacobnak egymás után kétszer is hátrítania kellett, előbb Randrianantenaina, majd King lövésénél, majd Lehaire nem talált kaput. A 40. percben Randrianantenaina fejese a jobb kapufán csattant, a duplázást a védők blokkolták.

A második féldőben gyakorlatilag egykapuzás folyt, az FC ASA csak ritkán próbálkozott (igaz, olykor veszélyes) ellentámadásokkal. A hazai kispad cseréi is folyamatosan a védelmet erősítették, a csapat három középhátvéddel fejezte be a meccset. Az 51. percben Lehaire éles szögből 10 méterről a hosszú sarok mellett gurította el, az 58. percben Demeter a gólvonal előtt mentette Chukwu hosszú sarokba tartó csavarását, míg egy perccel később Iacob tolt szögletre Şofroni éles lövését. A Gloria csatárai sorozatosan büntetőt koldultak, de közben a veszélyt is fenntartották, a 74. percben pedig Chukwu a hálóbá is küldte a labdát, előtte azonban szabálytalankodott a Demeterrel való ütközés miatt a labdát előbb kiejtő Iacob ellen. Az egyre jobban kitámadó Beszterce nagy vé-

Jegyzőkönyv

Labdarúgó 2. liga, 4. forduló: Marosvásárhelyi FC ASA – Besztercei Gloria 1-0 (1-0).

Marosvásárhely, Sziget utcai stadion. Vezette: Silviu Iftode (Szucsáva) – Mihăiță Noroc (Botosán), Sebastian Păduraru (Szucsáva). Tartalék: Robert Frățilă (Nagyszeben). Ellenőr: Szilágyi István (Szatmárnémeti), Petru Boroş (Nagyvárad).

FC ASA: Iacob – Dohatcă, Haciterzoglu, Demeter, Iancu (79. D. Fărăgău), Ekollo (71. Achim), Vînaü (62. Biceanu), Trif, Cioiu (79. Oltean), Moga, Siafa (62. Samake).

Gloria: Blaga – Gheorghe (36. Bara), Lică, Lupu (36. Pîrvulescu), King, Şofroni (78. Suciu), Cavar (83. Bradu), Randrianantenaina, Asibey, Mogoş (36. Chukwu), Lehaire.

Gólszerző: Vînaü (31.).

Sárga lap: Haciterzoglu (15.), Iacob (90+4.), illetve Lahaire (46.), Asibey (60.), Pîrvulescu (82.).

A tabella

1. Slatina	4	4	0	0	10-2	12
2. Temesvár	4	3	1	0	8-2	10
3. Resicabánya	4	3	0	1	7-5	9
4. Chiajna	4	3	0	1	8-7	9
5. Popeşti Leordeni	4	2	2	0	9-5	8
6. Bákó	4	2	1	1	10-5	7
7. Bodzavásár	4	2	1	1	4-3	7
8. Târgovişte	4	2	0	2	7-4	6
9. Beszterce	4	2	0	2	6-4	6
10. Szucsáva	4	2	0	2	6-6	6
11. Ştefăneşti de Jos	4	2	0	2	4-6	6
12. Râmnicu Vâlcea	4	1	2	1	5-5	5
13. Metaloglobus	3	1	1	1	4-4	4
14. FC ASA	4	1	1	2	3-5	4
15. Nagyvárad	4	0	3	1	2-4	3
16. Afumaţi	3	1	0	2	3-7	3
17. CS Dinamo	4	1	0	3	4-9	3
18. Újszentes	3	0	2	1	2-3	2
19. Szatmárnémeti	4	0	2	2	1-5	2
20. Sellemberk	3	0	1	2	3-6	1
21. Slobozia	3	0	1	2	1-5	1
22. Steaua	3	0	0	3	2-7	0

Eredményjelző

Labdarúgó 2. liga, 4. forduló: Chindia Târgovişte – Bukaresti CS Dinamo 1-2, CSL Ştefăneşti – Szucsávai Cetatea 1932 3-1, CSM Slatina – Bodzavásári Metalul 2-0, SC Popeşti-Leordeni – Resicabányai CS Muncitoresc 4-1, Szatmárnémeti CSM – Nagyvárad FC Bihar 0-0, Marosvásárhelyi FC ASA – Besztercei Gloria 1-0, Concordia Chiajna – Temesvári Politehnica 1-5, SCM Rm. Vâlcea – Bákói FC 2-2.

A Sellemberki CSC 1599 – CS Afumaţi és a Bukaresti Steaua – Újszentesi CSC mérkőzést lapzártá után játszották. Az Unirea 04 Slobozia – Bukaresti Metaloglobus találkozót kedden rendezik.

delmi réseit Trif használhatta volna ki kétszer is, mindkétszer alaposan megtornáztatva Blagát. Hogy mennyire az eredménytartásra volt berendezkedve az FC ASA, jelzi, hogy a szögletre nem mentek előre fejelni a középhátvédek, ahogy az általában taktikai alap. A 84. percben Suciu 10 méteres kapáslövése Iacob kapuja fölé szállt, egy perccel később Pîrvulescu küldte mellé 12 méterről. A 87. percben egy újabb ellentámadás végén Trif zárhatta volna le a meccset, ám Blaga ismét nagyot védett, a 90+3. percben pedig Samake

hívta ki a lelátó haragját, amikor elügyetlenkedett egy újabb kontrát. Ez szinte megboszszulta magát, mert a másik oldalon Iacob a felső sarokból ütötte ki Bara bombáját, ám gól már nem esett.

A marosvásárhelyi együttes az 5. fordulóban visszatér Temesvárra, ahol vitatható körülmények között maradt alul alig néhány napja a kupában. A találkozó a közvetítő televíziók érdeklődését is felkeltette, mert vasárnap 11 órára tették át a kezdés időpontját szombat helyett.

Fizetésekteptelenné nyilvánítási eljárás indult a Kolozsvári CFR 1907 futballklub ellen

A kolozsvári illetékes bíróság csütörtökön jóváhagyta a helyi CFR 1907 futballklub fizetésekteptelenné nyilvánítási eljárásának megkezdését – írja az Agerpres.

A fizetésekteptelenné nyilvánítási eljárást az első osztályú labdarúgó-bajnokságban, a Superligában szereplő klub kezdeményezte. „Határozott szándékunk (...), hogy a fenntarthatóságot célzó újrászervezési tervet

nyújtsunk be, amely lehetővé teszi mind a sporttevékenység folytatását, mind pedig a hitelezőkkel szembeni kötelezettségek teljesítését” – idézi a bukaresti hírügynökség a klub közleményét.

A klub többségi tulajdonosa, Ioan Varga a közelmúltban bejelentette, hogy csak a jelenlegi idény végéig hajlandó költeni a csapatra, s meg kíván válni az egyesületet működtető

cégben birtokolt részvénycsomagjától.

A Fotbal Club CFR 1907 Cluj SA 2025-ös árbevétele 30,600 millió lej volt, s 30,923 millió lej veszteséggel zárta az évet, az adósságállománya pedig 182,254 millió lejre nőtt.

A nyolcszoros román bajnok CFR pénzügyi problémáihoz hozzájárult, hogy a 2022/2023-as idény

Eredményjelző

Szuperliga, 6. forduló: Petrolul 52 Ploieşti – Bukaresti Rapid 1923 0-2, Aradi UTA – Vajdahunyadi Corvinul 1921 0-0, Bukaresti FC Dinamo 1948 – Kolozsvári FCU 2-1.

Az élcsoport: 1. FC Dinamo 1948 13 pont, 2. FCSB 11, 3. Rapid 1923 11.

óta nem sikerült bejutnia az európai kupák alapszakaszába.

Idén a Konferencialiga harmadik selejtezőkörében a norvég Tromsø kettős győzelemmel, 7-1-es összesítéssel búcsúztatta. A 16 csapatos Szuperligában négy fordulót követően a 13. helyen áll három ponttal.

FC Voluntari: Nem volt hivatalos megkeresés a Craiova meccsének elhalasztásáról

Az FC Voluntari elnöke szerint klubjukhoz hivatalosan nem érkezett kérés a vasárnapi, CSU Craiova elleni mérkőzés elhalasztására, ezért értetlenül fogadták, hogy őket hibáztatják a találkozó elmaradt átütemezése miatt. Bogdan Bălănescu szerint a bajnokcsapat a liga (LPF) és a televíziós közvetítési jogok birtokosainál kezdeményezte a halasztást, hogy pihentetni tudja játékosait az Európa-liga főtáblájára jutásért kiírt párharc visszavágója előtt, az FC Voluntari pedig azt javasolta, hogy a mérkőzést a szeptemberi válogatott szünetben rendezzék meg, ám ezt nem fogadták el. Az elnök úgy vélte, két nappal a találkozó előtt halasztást kérni nem volt professzionális, és szerinte inkább a Craiova korábbi, Oţelul elleni találkozóját kellett volna elnapolni. A két csapat végül az eredeti időpontban, vasárnap 18.30-tól (lapzártánk után) lépett pályára. A Craiova csütörtökön az Ararat-Armenia elleni Európa-liga-visszavágón harcol a főtáblára jutásért.

Bergodi a lefújás után nekirontott egy Dinamo-szurkolónak

Összeszólalkozott a Kolozsvári FCU vezetőedzője, Cristiano Bergodi az FC Dinamo 1948 egyik szurkolójával, és kis híján tettleges-ségig fajult a konfliktus, miután a bukarestiek 2-1-re legyőzték az erdélyi alakulatot a Szuperliga hatodik fordulójában. A történetek nyomán a játékvezető piros lapot adott az olasz edzőnek, akit a környezetében lévők próbáltak visszatartani. Bergodi később elmondta, hogy a szurkoló olaszul sértegette őt, ezért vesztette el a türelmét, és „gazembernek” nevezte a férfit. Hozzátette, nem kellett volna így reagálnia, és elismerte, hogy megérdemelte a kiállítását, de szerinte a drukkernek csapata győzelmét kellett volna ünnepelnie ahelyett, hogy a kispad közelében őt sértegesse.



Fotó: a Kolozsvári CFR 1907 közösségi oldala

Románia-kupa: Kiesett az FC ASA, csoportkörben a Sepsi OSK és az FK Csíkszereda

Bálint Zsombor

Három székelyföldi csapat volt érdekelt a labdarúgó-Románia-kupa play-off körében, amely az utolsó kieséses forduló volt a csoportkör előtt, és amelybe már nyolc élvonalbeli klub is bekapcsolódott. Az FC ASA 2-1-re kikapott a Temesvári Politehnica otthonában, és kiesett, míg a Sepsi OSK és az FK Csíkszereda hosszabbítás mérkőzéseken jutott tovább.

A temesvári találkozó első félidejében, amelyen az FC ASA erősen tartalékosan állt fel, két olyan játékkal (Galdea és Iancu), akik csak az előző néhány napban csatlakoztak a kerethez, többnyire a bánsági együttes volt a kezdeményezőbb, de nem igazán volt veszélyes. A 42. percben azonban egy beadás lesen érte Morart, aki picit megtolta a labdát, majd átesett Geantán. A partjelző felemelte a zászlót, a játékvezető azonban rövid konzultálást követően büntetőt ítélt, arra hivatkozva, hogy ellenféltől érkezett a labda. A beadásba valóban beleért egy védő, azonban erősen véleményes azt állítani, hogy kontrollálta is azt, ami feltétel ahhoz, hogy semlegesítse a Poli támadójának lepozícióját. A vendégek heves tiltakozása (és Eusebiu Tudor vezetőedzőnek adott egymás utáni két sárga lap, ami a kiállításához vezetett) elle-



nére a büntető maradt, és Ene három perc vitatkozás után értékesítette. A félidő ráadásperceiben azonban Samake közelről egyenlített egy kapu előtti kavarodás lezárásaként. A Poli győztes gólja a szünet után gyorsan született, előtte azonban ismét lest reklamáltak a vendégek. A találkozó az FC ASA rohamaival zárult – eredménytelenül.

A Sepsi OSK a 2. liga tabelláját vezetői CSM Slatina otthonába – Ovidiu Burcă vezetőedző szülővárosába – látogatott. Az OSK is otthon hagyta több fontos játékosát, és a hőség is szerepet játszott abban, hogy a meccs nem volt valami gyors iramú, Ghimfuș kapufája említhető az OSK legnagyobb helyzeteként. Miután 90 perc alatt nem esett gól, a hosszabbításra maradt a döntés. Mindjárt az első percben egy jobb oldali szöglet után, hiába

Kisorsolták a csoportok összetételét

A Románia-kupa csoportköre szeptember 2-án kezdődik, így ahogy lejárt a play-off kör, azonnal kisorsolták a csoportok összetételét. A Sepsi OSK-nak nem volt szerencséje: miután a Kolozsvári CFR ellen kezd hazai pályán, kétszer játszik idegenben: az idén megerősödött 2. ligás Concordia Chiajna otthonában, majd a Petrolul 52 Ploiești vendégeként – bár az előző idényben az OSK szerepelt a másodosztályban. A B jelű csoport további tagjai a Kolozsvári FCU és a Bukaresti Progresul Spartac.

Az FK Csíkszereda a C csoportban a Besztercei Gloria otthonában kezd, azután a Nagyvárad FC Bihart fogadja, végül az FCSB vendége lesz. Ebben a csoportban még a CFC Argeș és a Brassói Corona kapott helyet.

Az 1. forduló programja

- * A csoport: Temesvári Politehnica – Bukaresti Rapid 1923, Lupényi Minerul – Aradi UTA Arad, FC Botosán – Vajdahunyadi Corvinul 1921;
- * B csoport: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Kolozsvári CFR 1907, Kolozsvári FCU – Petrolul 52 Ploiești, Bukaresti Progresul Spartac – Concordia Chiajna;
- * C csoport: CFC Argeș Pitești – Bukaresti FCSB, Brassói Corona – Nagyvárad FC Bihar, Besztercei Gloria – FK Csíkszereda;
- * D csoport: Bákói FC – CSU Craiova, Sporting Liești – Bukaresti FC Dinamo 1948, Chindia Târgoviște – FC Voluntari.

fogták (a szó szoros értelmében: két kézzel) szorosan, Păun átvétel nélkül a hosszú bal sarokba tekert. Slatina próbálkozott ugyan, de nem volt ereje a megújulásra, a 112. percben pedig Mawa lezárta a meccset egy ellentámadás végén.

A FK Csíkszereda éppen az ellen a klub ellen játszott, amellyel együttműködési szerződést kötött. Az egyik kölcsönjátékos pedig éppen az a Simon Máté, aki a Steaua kapujában csodákat művelt ezen a meccsen. Trif fejésénél azonban, amellyel az FK vezetéshez jutott, ő is tehetetlen volt. A Steaua a második félidőben büntetőből egyenlített, azonban ezt követően az FK volt a frissebb, kezdeményezőbb, végül a hosszabbításban a meccset Szalay távoli lapos lövése zárta le.

Eredményjelző

Labdarúgó-Románia-kupa, play-off kör: Nagybányai Minaur – Vajdahunyadi Corvinul 1921 2-3, CS Afumați – FC Voluntari 0-1, Resicabányai CS Muncitoresc – Petrolul 52 Ploiești 2-3 hosszabbítás után, Bukaresti Steaua – FK Csíkszereda 1-2 hosszabbítás után, Concordia Chiajna – Galaci SC Oțelul 5-1, CSM Slatina – Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 0-2 hosszabbítás után, Nagyvárad FC Bihar – Konstancai FCV Farul 1-0, Sellemberki CSC 1599 – FC Botosán 1-3, Besztercei Gloria – Bodzavásári Metalul 4-1, Brassói Corona – CS Tunari 3-2, Jászvásári USV – Sporting Liești 1-2 hosszabbítás után, Temesvári Politehnica – Marosvásárhelyi FC ASA 2-1, SC Popești Leordeni – Bákói FC 0-3, SCM Rm. Vâlcea – Chindia Târgoviște 1-1, büntetőkkal 4-5, Lupényi Minerul – Unirea 04 Slobozia 1-0, Balázsfalvi CIL – Bukaresti Progresul 1944 Spartac 1-3.

Jegyzőkönyv
<i>Labdarúgó-Románia-kupa, play-off kör: Temesvári Politehnica – Marosvásárhelyi FC ASA 2-1 (1-1).</i>
Temesvár, Electrica-stadion. Vezette: Adelin Pavel (Olt) – Andreea Țușcă (Arad), Marius Matica (Bihar). Tartalék: Biró Enikő (Szatmárnémeti). Ellenőr: Mircea Cigleneckan (Kolozs), Cristian Țiț (Hunyad).
<i>Temesvári Politehnica:</i> Micu – Ene, Burlacu, Vlaicu, Dolghi, Marincu (77. Chițu), Vasluiian (77. Benzar), Rotariu, Popescu (77. Huszti), Spătaru (82. Drăghici), Morar (46. Popa).
<i>FC ASA:</i> Geantă – Galdea, Achim, Demeter, Iancu (75. Oltean), Biceanu (71. Moga), Vînu, Trif, Kocsis (60. D. Fărăgău), Haiduc (60. Hacıterzöglu), Samake (71. Siafa).
<i>Gólszerzők:</i> Ene (45.), Marincu (49.), illetve Samake (45+4).
<i>Sárga lap:</i> Dolghi (56.), Popa (71.), Micu (76.), Benzar (77.), illetve Geantă (42.), Trif (75.).

Jegyzőkönyv
<i>Labdarúgó-Románia-kupa, play-off kör: CSM Slatina – Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 0-2 (0-0, 0-0).</i>
Slatina, Május 1. stadion. Vezette: Raul Bădăraș (Hunyad) – Ioan Humița (Krassó-Szörény), Daniel Lar (Máramaros). Tartalék: Ion Miricioiu (Argeș). Ellenőrök: Robert Dumitru (Kovácsna), Victor Radu (Bukarest).
<i>CSM Slatina:</i> Răcășan – Muñoz, Riza, Șerbănică, Băraitaru, Lăpădătescu (70. Năstăsie), Mătiș (79. Pacionel), Granja (62. Jouban), Gheoroe (62. Răuță), Solcan (62. Bordenșanu), Magyari (97. Mihaiu).
<i>Sepsi OSK:</i> Gyenge – Oțeliță, Dobrosavlevici, Rose (61. Karamoko), Vătăjelu, Cîmpean, Păun, Heras (61. Mawa), Ghimfuș (91. Cascardo), Batzula (61. D. Andrei), Davordzie (61. Funsho, 74. Silaghi).
<i>Gólszerzők:</i> Păun (91.), Mawa (115.).
<i>Sárga lap:</i> Magyari (25.), Șerbănică (34.), Băraitaru (112.), illetve Rose (21.), Cîmpean (78.).

Jegyzőkönyv
<i>Labdarúgó-Románia-kupa, play-off kör: Bukaresti Steaua – FK Csíkszereda 1-2 (0-1, 1-1).</i>
Bukarest, Steaua-stadion. Vezette: Dorin Burloiu (Galac) – Cristi Ichim (Brăila), Ilinca Mazga (Bukarest). Tartalék: Sebastian Cojocar (Galac). Ellenőr: Sebastian Colțescu (Bukarest), Dragoș Ionescu (Ilfov).
<i>Steaua:</i> Simon – Perez, Dinu, A. Ilie, Rășdan, Adăscăliței, Pacionel (91. Coadă), Mora, Barbu (60. Bobaru), Chipirliu (56. Stoica, 91. Caldioraro), Sekou Camara.
<i>Csíkszereda:</i> Pap – Palmeș, Csűrös, Ódor (60. Czékus), Hegedűs, Trif, Veres (60. Pászka), Magyar (60. Horváth), Stahl (91. Szalay), Noveli (72. Bödő), Dolný (60. Eppel).
<i>Gólszerzők:</i> Chipirliu (52. – büntetőből), illetve Trif (40.), Szalay (112.).
<i>Sárga lap:</i> A. Ilie (113.), Adăscăliței (113.), illetve Dolný (36.), Palmeș (44.), Horváth (100.).
<i>Piros lap:</i> Adăscăliței (113.).

Az éllovas Puskás Akadémia bedarálta a tíz emberrel futballozó Vasast

A listavezető Puskás Akadémia egygólos mérkőzésen nyert a több mint egy félidőn át emberhátrányban futballozó Vasas otthonában a magyar labdarúgó NB I 5. fordulójának szombati játéknapiján.

Az első félidőben a két tinédzser kapus játszott a főszerepeket, a vendégeknél Lehoczki több ziccet is hárított, a hazaiaknál pedig az ugyancsak 19 éves Engedi akadályozta meg gólszerzésben az ellenfél támadóit. Ezenkívül két kapufát és egy meg nem adott gólt is láthatott a közönség.

Nem sokkal a szünet előtt emberhátrányba került a Vasas, Rab az ellenfél térfelén ártalmatlannak tűnő szituációban szabálytalankodott Duarteval szemben, a VAR azonban jelzett Káprály játékvezetőnek, aki a visszánézést követően kiállította a hazaiak játékosát, mert rálépett a nyári világ bajnokságon a Zöld-foki szigetek színeiben szerepelt futballista Achilles-inára.

A Vasas ebben az idényben már harmadszor került emberhátrányba, a bajnok Győr és a kupagyőztes Ferencváros ellen is tíz emberrel fejezte be bajnokiját.

Az angalföldiek ennek ellenére sem álltak vissza, sőt, az 58. percben kis híján megszerezték a vezetést, de Kovácsréti közeli fejését újfent hárította Lehoczki. A kapusok különversenyéből Engedi sem akart lemaradni, egy percen belül két fejest is bravúrral védett.

A hajrára érezhetően elfáradt a fővárosi gárda, ezt pedig kihasználta a felcsúti alakulat, két cserejátékos hozta össze a 85. percben a győztes gólt: Orján jobb oldali beadását Németh közvetlen közelről lőtte az üres kapuba.

Túl van a műtétén Böde Dániel
Böde Dániel túl van pályafutása első műtétjén – számolt be róla szombaton klubja, a Paksi FC.
A múlt hétfői vizsgálatok alapján szerdán döntöttek a beavatkozás mellett a szakembe-

rek, miután a 39 éves csapatkapitány a múlt héten az egyik edzésen combsérülést szenvedett. Az operációt pénteken végezték el.

„Az orvosok azt mondták, minden rendben ment – mondta a támadó. – Körülbelül két hét múlva lesz varratszedés és kontroll. Egyelőre

feküdnöm kell, de lassan elkezdődhetnek már a kis mozgások.”

Böde a mostani bajnoki idényben háromszor játszott, mindháromszor csereként, miként a Paks két nemzetközi kupameccsén is. A Hivatásos Labdarúgók Szervezetének sta-

tisztikája szerint eddig 531 mérkőzésen lépett pályára az élvonalban, ezzel a negyedik helyen áll az örökrangsorban Végh Zoltán (570), Kuttor Attila (560) és Illés Béla (540) mögött. Célja, hogy mindhármukat megelőzve az élre kerüljön.

Jegyzőkönyv
<i>NB I, 5. forduló:</i> Vasas FC – Puskás Akadémia FC 0-1 (0-0).
Budapest, Illovszky Stadion, 3024 néző, vezette: Káprály.
<i>Vasas FC:</i> Engedi – Hej, Iyimbör, Csóka, Doktorics – Rab, Urblik, Hidi M. – Kovácsréti (72. Radó), Koszta (71. Pethő), Tóth M. (81. Baráth).
<i>Puskás Akadémia FC:</i> Lehoczki – Szolnoki (46. Orján), Golla, Harutjunjan, Brandon – Duarte, Okeke, Kern (46. Varga Zs.), Dárdai (60. Krupa) – Lukács (86. Vékony), Colley (46. Németh A.).
<i>Gólszerző:</i> Németh A. (85.).
<i>Piros lap:</i> Rab (44.).
<i>Sárga lap:</i> Szolnoki (22.), Harutjunjan (27.).

	A tabella				
1. Puskás AFC	5	4	0	1	9 - 6
2. Vasas	5	2	2	1	9 - 4
3. MTK	5	2	2	1	11 - 8
4. Újpest	5	2	1	2	10 - 9
5. Paks	5	2	1	2	12 - 12
6. Nyíregyháza	5	2	0	3	5 - 9
7. Győri ETO	3	1	2	0	7 - 3
8. Kisvárd	4	1	1	2	6 - 7
9. Ferencváros	3	1	1	1	3 - 4
10. Debrecen	4	1	1	2	4 - 7
11. Honvéd	4	0	3	1	7 - 8
12. ZTE	4	1	0	3	5 - 11

Eredményjelző
* <i>NB I, 5. forduló:</i> MTK Budapest – Nyíregyháza Spartacus 2-1, Paksi FC – Újpest FC 2-0, Vasas FC – Puskás Akadémia FC 0-1.
* <i>NB II, 5. forduló:</i> BVSC Zugló – Karcag 1-4, Kozármisleny – Szeged-Csanád Grosics Akadémia 1-2.

Döntetlenre végzett a Craiova az Ararat-Armeniával az Európa-liga rájátszásában

A CSU Craiova 1-1-es döntetlent játszott az örmény Ararat-Armeniával csütörtök este az Európa-liga rájátszásának első mérkőzésén. A találkozót a craiovai Ion Oblemenco Stadionban rendezték, a román bajnok pedig hiába játszott fölényben, a kapu előtt nem bizonyult elég hatékornynak.

A vendégek a 20. percben szereztek vezetést: Hugo Oliveira beadását követően a görög védő, Alexandrosz Malisz hat méterről fejelt a kapuba, miután a hazaiak kapusa, Popescu rosszul avatkozott

közbe (0-1). A Craiova azonban gyorsan reagált, és a 33. percben Nicușor Bancu egy Cicâldăuval kialakított összjáték után éles szögből kilőtte a hosszú sarkot, ezzel 1-1-re módosítva az állást. A hazaiak már a mérkőzés elején megszerezhették volna a vezetést, Al Hamlawi azonban három méterről hibázott, majd Mekvabišvili és Matei próbálkozását is hátrította az örmény kapus. A szünetig Baiaram és Bancu előtt is adódott lehetőség, ugyanakkor Popescunak kétszer is nagyot kellett védenie Lima helyzeteinél.

Eredményjelző

* *Bajnokok Ligája*, selejtező, play-off kör, 1. mérkőzések: bajnoki ág: Levszki Szófia – AEK Athén 0-0, Dinamo Zágráb – Viking 2-2; Celtic – LASK 3-0, Slovan – Celje 1-1, Hapoel Beer-Seva – Sabah 2-1; nem bajnoki ág: Fenerbahce – Lyon 1-1; NEC – Bodö/Glimt 1-3;
* *Európa-liga*, selejtező, play-off kör, 1. mérkőzések: Kajrat Almati – Anderlecht 0-3, Mjällby – Salzburg 0-1, Jagiellonia – Iberia Tbiliszi 4-0, Trabzonspor – Ferencvárosi TC 0-1, CSU Craiova – Ararat-Armenia 1-1, Besiktas – Kauno Zalgiris 3-0, Egnatia – Lilleström 0-0, Lech Poznan – Thun 7-0, Crvena zvezda – Viktoria Plzen 3-0, Sint-Truiden – Omonia 1-0, OFI – CSZKA Szófia 3-0, Benfica – Aarhus 3-1.
* *Konferencialiga*, selejtező, play-off kör, 1. mérkőzések: Inter Turku – FC Koppenhága 0-0, Lincoln Red Imps – Larne 0-2, Tromsö – Brighton 0-0, Midtjylland – Rijeka 2-0, Nordsjaelland – St. Gallen 1-0, Kí Klaksvík – Riga FC 0-0, PAOK – Brann 1-1, Górnik Zabrze – Monaco 2-3, Vikingur Reykjavík – Borac Banja Luka 1-3, Drita – Inter Club d’Escaldes 2-2, Twente – Qarabag 0-1, Sion – Ajax 2-4, Motherwell – Freiburg 1-3, Panathinaikosz – Hradec Králové 2-2, Gent – Hibernian 2-2, Atalanta – Hapoel Tel-Aviv 0-0, Lugano – Maccabi Tel-Aviv 2-1, Hearts – SK Rapid 2-2, Rangers – Jablonec 1-0, Hajduk Split – Raków Czesztochowa 2-2, Dinamo City – Pafosz 1-1, Braga – Austria Bécs 2-0, Getafe – Partizan 3-1, Shamrock Rovers – KuPS 1-1.

Jegyzőkönyv

Európa-liga, selejtező, rájátszás, első mérkőzés: *CSU Craiova – Ararat-Armenia* (örmény) 1-1 (1-1). Craiova, Ion Oblemenco Stadion. Vezetzte: Nicholas Walsh (skót) – Francis Connor, Daniel McFarlane (skótok). Tartalék: Donald Robertson (skót). VAR: Andrew Dallas, VAR-asszisztens: Steven McLean (skótok). UEFA-játékvezetői ellenőr: Pascal Pierre Garibian (Franciaország). UEFA-küldött: Richard Havrilla (Szlovákia).
CSU Craiova: Laurențiu Popescu – Olekszander Romancsuk, Adrian Rus, Vladimir Screciu – Carlos Mora, Anzor Mekvabišvili (85. Tudor Băluță), Alexandru Cicâldău (69. Samuel Teles), Nicușor Bancu – David Matei (62. Monday Etim), Assad Al Hamlawi (62. Steven Nsimba), Ștefan Baiaram (85. Luca Băscăceanu).
Ararat-Armenia: Joao Bravim – Junior Bueno, Bruno Wilson, Alexandrosz Malisz, Edgar Grigorian – Hugo Oliveira (75. Juan Balanta), Bernardo Dias (69. Franca), Karen Muradian (80. Maxence Carlier) – Artur Serobian (80. Alwyn Tera), Sandro Lima, Zidane Banjaqui (80. Zsirair Sagojan).
Gólszerzők: Alexandrosz Malisz (20.), illetve Nicușor Bancu (33.).
Sárga lap: Matei (39.), Romancsuk (47.), Rus (69.), Etim (70.).



Fotó: az Universitatea Craiova közösségi oldala

A második féldőben is a Craiova irányította a játékot, az Ararat-Armenia pedig a 63. percben ugyan betalált, de a VAR les miatt érvénytelenítette a gólt. A házigazdák az utolsó félórában komoly nyomás alá helyezték az örményeket, de a győztes találatot nem sikerült megszerezniük. Screciu fejesét a vendégek kapusa a lécz alól ütötte ki, Mora nyolc méterről fölé fejelt, majd

Nsimba próbálkozását is védte Bravim. Az Ararat-Armenia a hajrában megnyerhette volna a mérkőzést, azonban Lima lövésénél Romancsuk megmentette a Craiovát. A párharc visszavágóját csütörtökön rendezik Jerevánban, 19 órától. A továbbjutó a Európa-liga főtábláján folytathatja szereplését, míg a párharc vesztese a Konferencialiga főtáblájára kerül.

A Ferencváros egygólos előnyt szerzett a Trabzonspor otthonában

A tavasszal a nyolcaddöntőig jutó Ferencváros 1-0-ra nyert a török Trabzonspor vendégeként csütörtökön a labdarúgó-Európa-liga selejtezős rájátszásában, a párharc első mérkőzésén.

Az ellenfélnél a kezdőcsapat tagja volt Mohamed Szalah, aki a nyáron kilenc év után hagyta ott a Liverpoolt, amellyel kétszer bajnoki címet és Ligakupát, egyszer pedig FA-kupát és Bajnokok Ligáját nyert. Az egyiptomi válogatott támadóval a középpályán Callum O’Dowdának, a védelemben pedig Cadunak kellett felvennie a versenyt. Szalah már a nyolcadik percben helyzetbe került, Dibusz Dénes azonban védett.

A Ferencváros védelmének másik,



Fotó: FTC

jobb oldalán Nagy Olivér kapott játéklehetőséget, aki ebben az idényben mindössze kilenc percet töltött a pályán a korábbi hat EL-selejtezőn. Csütörtökön azonban nem érződött a megilletődöttség a 23 éves védőn, és beadása után Kristoffer Zachariassen megszerezte a vezetést a 17. percben (0-1).

Később Bamidele Yusuf növelhette volna az előnyt, de a bal alsó sarokba tartó labdát Andre Onana, a törökök kapusa lábbal védte.

Az első játékrészben a házigazda já-

tékosai csupán abban jeleskedtek, hogy négyszer is megpróbálták megtéveszteni a játékvezetőt a tizenhatoson belül vélt szabálytalanság miatt – eredménytelenül.

A második féldő is Szalah-lehetőséggel kezdődött, ezúttal közéről lőhetett az egyiptomi, de a bal kapufa mellé. Támadásban maradtak a hazaiak, és Paul Onuachu fejeze után a labda a léczről vágódott vissza.

Borbély Balázs vezetőedző a középpálya megerősítését tartotta fontosabbnak, a csatár Yusuf helyett Nagy Ádám folytatta, így a Ferencváros két támadóval, Lenny Josephfel és Zachariassennel maradt az utolsó fél órára. Idővel aztán utóbbi légiós is elhagyta a pályát, és a védő Osváth Attila is az előny megőrzéséért lépett pályára. Közben azonban Dibusz két nagy védése is kellett, hogy ne változzon az eredmény.

A négyperces hosszabbítás végét követően Chibuike Nwaiwu elvesztette a fejét, és felöklelte Lisztes Krisztiánt, amiért piros lapot kapott, így a nigériai védő kihagyja a visszavágót, amelyet csütörtökön 21.30 órától rendeznek a Groupama Arénában.

Craiován hangoltak az idénykezdésre

Két barátságos mérkőzést játszott a Marosvásárhelyi CSM női kézilabdacsapata Craiován a helyi SCMU ellen, egy héttel bajnoki rajt előtt.

Az első találkozón a szünetben két góllal, 19-17-re vezetett a marosvásárhelyi csapat, a végén 35-31-et mutatott az eredményjelző a hazaiak javára. Az edzők ezúttal sem feltétlenül az eredményre helyezték a fókuszot, sokkal inkább a keret valamennyi tagjának a kipróbálására, különböző játékhelyzetek begyakorolására. A gólszerzők: Haversrud (7), Haggerty (5), Pődör (8), Syversen (4), Gögírlä (4), Maria (3), Mugoša (2), Mihart (2), Storludottir, Prună 1, Rădoi 1, illetve Prescură (9), Tóth (5), Sztankovics (4), Grosch (3), Damjanoszka (3), Văcariu (2), Scutaru (2), Chetaru, Trușcă, Oprea.

A második mérkőzésen a szakmai vezetők közötti egyezség alapján nem számolták az eredményt, nem mértek időt, csupán sima edzésként játszott egymás ellen a két csapat. João Florêncio marosvásárhelyi vezetőedző a két találkozó után azt mondta:

„Összességében nagyon pozitív az értékelésünk. A Mioneni elleni mérkőzés után nem voltunk elégedettek a koncentráció szintjével, ezúttal azonban a játékosok hozzáállása nagyon jó volt, és azt a választ kaptuk tőlük, amit vártunk. Ez a két mérkőzés önbizalmat ad számunkra, és úgy gondoljuk, készen állunk a bajnoki rajtra, az első, zsilvásárhelyi, idegenbeli találkozóra.”

Kicsit aggasztó, hogy ezeken a találkozókon sem lépett még pályára a három angolai játékos, bár meg nem erősített hírek szerint végre megérkeztek Marosvásárhelyre. Sajnos azonban egyből a mélyvízben, a bajnoki találkozókra kell bemutatkozniuk, anélkül, hogy barátságos meccsen együtt készülhettek volna a csapattal.

A bajnokság vasárnap rajtol, Marosvásárhely a Zsilvásárhelyi CSM otthonában lép pályára. *(bálint)*

A Dinamo nyerte a román Szuperkupát

A Bukaresti CS Dinamo 33-25-re legyőzte a Bodzavásári HC-t a férfiak román Szuperkupa-döntőjében, amelyet szombaton, a beszercei TeraPlast Arénában rendeztek. A címvédő fővárosi együttes 19-12-es félidei vezetés után könnyedén biztosította be a sikert, és története kilencedik Szuperkupa-trófeáját hódította el. A Dinamo számára különösen értékes a diadal, mivel sorozatban ötödször hódította el a serleget. A döntő legeredményesebb játékosa Branko Vujović volt hét góllal, míg a Dinamo kapusa, Samir Bellahcene 11 védést mutatott be. A bronzmérkőzésen a Temesvári Poli 25-23-ra legyőzte a Bukaresti CSM csapatát.



MAROS MEGYEI TANÁCS
ELNÖK

2026. augusztus 21-én kelt

217. számú rendelet

A Maros Megyei Tanács nyilvános soros ülésének összehívásáról

A Maros Megyei Tanács elnöke, tekintettel a közigazgatási törvénykönyvről szóló, utólag módosított és kiegészített 57/2019. számú sürgősségi kormányrendelet 139. cikkének (6) és (7) bekezdésének előírásaira, valamint a közigazgatási törvénykönyvről szóló, utólag módosított és kiegészített 57/2019. számú sürgősségi kormányrendelet 178. cikkének (1) bekezdése, 179. cikke, továbbá a 134. cikk (1) bekezdésének a) pontja, az (5) bekezdés a), a¹ és a² pontja, a 135. cikk és a 196. cikk (1) bekezdésének b) pontja előírásai alapján

elrendeli:

1. cikk (1) Összehívja a Maros Megyei Tanács testületét nyilvános rendes ülésre **2026. augusztus 27-én 13 órára**, amely online, videokonferencia-rendszeren keresztül zajlik le.
- (2) A rendes ülés javasolt napirendi tervezete a jelen rendelet szerves részét képező mellékletben található.
2. cikk (1) A megyei tanács ülésének nyilvános jellegét az intézmény Facebook-oldalán történő élő közvetítéssel biztosítják.
- (2) A Maros Megyei Tanács utólag módosított és kiegészített 115/2019. számú határozatával jóváhagyott Szervezeti és működési szabályzata IV. fejezetének (A Maros Megyei Tanács működési szabályzata) „Speciális szabályok” című 61. szakasza alkalmazandó.
3. cikk Jelen rendeletet közzéteszik a helyi sajtóban és az intézmény honlapján, valamint elküldik a megye főjegyzőjének, a megyei tanácsosoknak, illetve a Maros Megyei Tanács szakapparátusához tartozó igazgatóságoknak, szolgálatoknak és osztályoknak.

Péter Ferenc
ELNÖK

Ellenjegyzí
Paul Cosma
FŐJEGYZŐ

A Maros Megyei Tanács elnöke 2026. aug. 21-i 217. sz.
rendeletének melléklete

A Maros Megyei Tanács 2026. augusztus 21-i soros ülésének

NAPIRENDTERVEZETE

1. Határozattervezet Maros megye 2026. évi általános költségvetésének módosításáról.

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

2. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 2026/51. számú határozatának módosításáról, amely a Marosvásárhelyi Transilvania Repülőtér Önálló Ügyvitelű Vállalat 2026. évi állami támogatását, a nem gazdasági jellegű légiforgalmi tevékenységek finanszírozására szánt összegeket, valamint a bevételi és kiadási költségvetését hagyta jóvá.

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

3. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 2026/52. számú határozatának módosításáról, amely jóváhagyta a Maros Ipari Park Rt. 2026. évi bevételi és kiadási költségvetését.

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

4. Határozattervezet a nem a lakóhelyükön iskolába járó és a tömegközlekedési szolgáltatások igénybevételének lehetőségével nem rendelkező Maros megyei tanulók számára biztosított havi, illetve napi átalányösszeg kilométerenkénti (lej/km) egy-ségértékének megállapításáról.

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

5. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 2001/42. számú határozata mellékleteinek kiegészítéséről, amely Maros megye köztulajdonának leltárát fogadta el, az utólagos módosításokkal és kiegészítésekkel együtt.

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

6. Határozattervezet a Marosvásárhely által kezdeményezett dokumentáció jóváhagyásáról, amely a „Cuza Vodă - Enescu - Ballada - Szabadság utcák kereszteződésének, valamint a volt Park Hotel területén, a mélygarázs feletti terület rendezésére vonatkozó műszaki dokumentáció (S.F.) aktualizálásáról rendelkezik.

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

7. Határozattervezet a Marosvásárhelyi Megyei Sürgősségi Klinikai Kórház által megvalósítandó beruházáshoz való hozzájárulásról, amely „A kórház területén, az E és S épületek között, a vérközpont és az Anna panzió környékén található megközelítési és parkolóhelyek kialakítására vonatkozik.

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

8. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 2017. július 27-i 117. számú határozatának módosításáról, amely a közpénzekből fizetett alkalmazottak bérezéséről szóló 153/2017. számú törvény rendelkezéseinek a Maros Megyei Tanács szakapparátusában, valamint a megyei tanácsosok esetében történő alkalmazásra vonatkozó egyes intézkedéseket állapít meg, az utólagos kiegészítésekkel együtt.

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

9. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 2024. 06. 28-i 117. számú határozatának módosításáról, amely a Maros Megyei Személy-nyilvántartási Főigazgatóság átszervezéséről rendelkezik, az utólagos módosításokkal együtt.

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

10. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 2026. 02. 19-i 15. számú határozatának módosításáról, amely a Marosvásárhelyi Transilvania Repülőtér Önálló Ügyvitelű Vállalat átszervezéséről rendelkezik.

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

11. Kérdések, interpellációk, válaszok, vélemények

Péter Ferenc
ELNÖK



Spălătorie și detailing auto

Beltrand

autómosó és -kozmetika

– külső-belső tisztítás
– kárpittisztítás, polírozás, viaszozás

Marosvásárhely
Predeal u. 97 sz.

Telefon: 0265/223-902
0740-393-060



MAROS MEGYEI TANÁCS
MŰSZAKI IGAZGATÓSÁG
MEGYEI UTAK SZOLGÁLATA

HIRDETÉS

A MAROS MEGYEI TANÁCS, az „Átereszek és árkok javítása a DJ154F megyei úton (DJ152A - Mezőpanit), 0+000 - 0+400 km szelvény, Maros megye” című projekt kedvezményezettje tájékoztatja az érdekelt nyilvánosságot, hogy a Maros Megyei Környezetvédelmi Igazgatóság meghozta a projekt besorolására vonatkozó döntést, amely szerint a környezeti hatásvizsgálati eljárás keretében nincs szükség környezeti hatásvizsgálat elvégzésére és hatástanulmány kidolgozására az „Átereszek és árkok kijavítása a DJ154F megyei úton (DJ152A - Mezőpanit), 0+000 - 0+400 km szelvény, Maros megye” projekt esetében, amelyet Mezőpanit településen javasolnak kivitelezésre, a DJ154F (DJ152A - Mezőpanit), 0+000 és 0+400 km szelvények között, a település külterületén, Maros megyében.

A besorolási döntés tervezete, valamint az azt megalapozó indoklás megtekinthető a Maros Megyei Környezetvédelmi Igazgatóság székhelyén, Marosvásárhelyen, a Hídvég (Podeni) utca 10. szám alatt, hétfőnként 9.00 és 15.00 óra között, keddtől péntekig pedig 9.00 és 12.00 óra között, valamint a djmms.anmap.gov.ro weboldalon. Az érdekeltek a besorolási döntés tervezetével kapcsolatban észrevételeket, megjegyzéseket nyújthatnak be jelen hirdetménynek a Maros Megyei Környezetvédelmi Igazgatóság honlapján történő közzétételétől számított 10 napon belül.

Az ELNÖK nevében
Szász Zoltán Tibor
megyemenedzser

Paul Cosma
FŐJEGYZŐ

Ovidiu Dancu
ALELNÖK

LAKÁS

ELADÓ hétvégi ház Gödemes-terháza környékén: földszint és emelet, három szoba, fürdő, konyha, két terasz, két raktárhelyiség, 400 m² terület. Tel. 0745-068-121. (28874-l)

KÜLÖNFÉLÉK

FAVÁGÁS, tetőjavítás, kisebb javítások (csapok, slagok), fűnyírás. Tel. 0740-651-354. (28766)

IDŐS beteg férfi vagy nő otthoni gondozását vállalom. Tel. 0756-884-830. (28885)



24 PLUSZ

**hétfőtől csütörtökig
20:00**

ETV ERDÉLY TV

FONTOS TELEFONSZÁMOK

• Központosított ügyelet (Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD, Csendőrség, Mentőállomás): 112	- Fizioterápia: Arany János u. 46. sz.: - 0730-545-646	• Fogasztóvédelmi hivatal - 021-9551
• Rendőrség - 0265/202-305	• Optika-Optofarm - 0265/212-304	• Vasútállomás - 0265/236-284
• SMURD (betegekkel kapcsolatos információk)- 0265/210-110	- 0265/312 436	• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés (0-24 óra), professzionális balzsamozás
• Sürgősségi szolgálat: - gyermekeknek - 0265/210-177	- 0265/250-120	Nemzetközi halottszállítás
• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330	- 0265/263 351	- 0265/215-119
• Prefektúra - 0265/266-801	• Dora Optics - 0733-553-976	- 0744-282-710
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442	- 0733-553-976	• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)
- 0265/262-907	- 0365/400-401	- 0265/263-865
• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110	- 0365/400-404	- koporsók, kellékek, - 0745-606-215
• Procardia Egészségügyi Központ	• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929	- koszorúk - 0745-606-269
- Orvosi rendelők: M. Eminescu u. 3. sz.: - 0265/210-087	- vidék - 0265/929	- halottszállítás - 0758-047-604
	• Delgaz Grid - 0265/200-928	Méltányos reklámdíj fejében állandó szereplője lehet a FONTOS TELEFONSZÁMOK rovatnak. Várjuk jelentkezését a 0265/268-854-es telefonon.
	- 0800/800 928	
	• Aquaserv: - hideg víz-csatorna - 0265/215-702	
	- közönségszolgálat - 0265/208-888	
	- központ - 0265/208-800	
	- 08008 208-888	



**Marosvásárhelyi
Rádió
Románia**

www.marosvasarhelyiradio.ro

96 FM
106,8 FM
1323 AM

**Rovar- és rágcsálóirtás – Fertőtlenítés –
Növényvédelmi kezelések**



**Az ÖNÖK
kényelméért
és egészségéért!**

S.C. CORAL IMPEX S.R.L.

ISO 9001
ISO 14001
OHSAS 18001

A Coral Impex Kft. elérhetősége: Marosvásárhely, 1918. December 1. út
261. sz. 3. lakrész, I. emelet, Tel/fax: 0265/256-004;
e-mail: coralmures@coralimpex.ro; www.coralimpex.ro

**SÍREMLÉK
AKCIÓ**

**-40%
KEDVEZMÉNNYEL**

Minőségi gránit síremlékek

6 990 RON kezdőáron

AKCIÓNK **AUGUSZTUS 31-IG**
ÉRVÉNYES!



A kép illusztráció

HOLY ART WORKS

Nyáradtő, Fő út, 446/B
(közel a sörgyárhoz)

Tel: **0265-328663, 0738-795191**

CityTv

MAROSVÁSÁRHELY

**MAGYAR NYELVŰ ADÁS
KEDD, PÉNTEK 19:00 ÓRA**

228-as
a DIGI hálózatban

mk <https://mentorkonyvek.ro/>



Maros-Vásárhely.
Képek a múltból és a jövőből.

Csepreghy András - Csepreghy Henrik

**VÁLTOZÓ KOROK,
VÁLTOZÓ VÁROSKÉPEK**